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	Приложение №2
к Перечню
приоритетных направлений
(плану мероприятий) по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики   Российской Федерации на период до 2030 года на территории Курской области 
(на 2026–2030 годы)
(в редакции постановления Губернатора Курской области
от ___________№__________




Плановые значения показателей эффективности реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в Курской области
(период 20261)-2030 годы)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя по годам реализации (на 100 тыс. населения)

	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков
	167,3
	169,3
	164,4
	155,0
	151,0
	150,3
	141,0
	134,7
	124,1
	118,7

	2.
	Криминогенность наркомании
	162,9
	153,6
	146,9
	142,3
	135,4
	129,1
	117,7
	110,1
	107,7,7
	104,4

	3.
	Количество случаев отравления наркотиками
	7,5
	7,45
	7,4
	7,35
	7,3
	7,25
	7,2
	7,15
	7,1
	7,05

	
	в том числе среди несовершеннолетних
	2,45
	2,4
	2,35
	2,3
	2,25
	2,2
	2,15
	2,1
	2,05
	2,0

	4.
	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков
	[bookmark: _GoBack]2,9
	2,85
	2,8
	2,75
	2,7
	2,65
	2,6
	2,5
	2,45
	2,4

	5.
	Оценка наркоситуации в Курской области2)
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	нейтральная
	нейтральная
	нейтральная







    ____________________________________________
) Сравнение ведется с 2021 годом.
2) По результатам ежегодного мониторинга наркоситуации в Курской области.
